Dalje: Pavao Filipljanima 4,18: „Imam svega, i u izobilju.”

Zatim: Prva Timoteju 6,8: „Imamo li (dakle) hranu i odjeću, zadovoljimo se time.”

Također sveti oci, kad o tom govore, jednostavno se služe riječju *imati*, kako se to vidi kod Augustina u njegovoj knjizi „*De opere monachorum*” (O radu redovnika).

Slično je i u Glosi na Prvu poslanicu Korinćanima i u raznim dekretima, te stoga smatram da se mora reći: Krist i apostoli imali su nešto u zajednici, a suprotna tvrdnja je nepomišljena i neoprezna, iako bi se nekim pronađenim (biblijskim) navodima

---

32. Fil 4, 18.

33. 1 Tim 6, 8.

34. Sv. Augustin, *De opere monachorum*, gl. 7, 9 i 24; izd. J. P. Migne, *Patrologia Latina* (cit. PL), sv. 40, st. 554–556 i 571; *Opera et studio monachorum OSB e congregazione Maurinorum*, sv. VI, Venetiis 1731, st. 479–480 i 495; *Obras de San Agustín*, t. XII, Madrid 1954, str. 706–710 i 748.

35. Anselmo iz Laona, *Glossa ordinaria*, PL, sv. 114, st. 533; Petar Lombardski, *Collectanea in omnes divi Pauli epistolas*, PL, sv. 191, st. 1607–1610.

36. Usp. 1 Kor 9, 4–7.

37. Gracijan, *Decretum*, p. II, C 12, q 1, c 2, 12, 15 i 17; C 23, q 4, c 3; izd. A. Friedberg, *Corpus iuris canonici*, sv. I, Leipzig 1879, st. 676–677, 681–683 i 899.

aliquibus adinuentionibus ad ueritatem reduci; hiis autem contrarium uidetur, quia discipuli domini famis necessitate deuulsis spicis confricata grana manducabant, (ut) Mattheus 12<sup>38</sup> (et) Lucas 6,<sup>39</sup> quod uidetur significare non eos habuisse unde emerent.

Item soluendum didrama in ore piscis quesisse Petrum de mandato domini. Mattheus 17,<sup>40</sup> quod uidetur non fecisse, si unde soluere habuisset.

Ad que rationabiliter responderi uidetur, quia et si tunc non habuerunt, alia tamen, scilicet cum emebant, Ioannes 4,<sup>41</sup> uel emere temptabant, Marcus 6,<sup>42</sup> habuisse probantur. Nec est mirum si peculium dico, quod certum et iugem habebat exitum; et nec iugem nec certum ingressum aliquando deficiebat; probabile satis est dominum saluatorem ea que oblata ut pauper recipiebat humiliter pro suis, suorumque ac aliorum (fol. 137b) indigentium necessitatibus liberaliter expendisse. Quod etiam obicitur: Crucifixores eius, preter uestes, nichil aliud quod diuidenter inuenisse. Sic solui uidetur, quia is qui pecuniam habebat, si qua forte supererat, non cum domino spoliandus remanserat, sed magis spoliantibus hostibus fuerat sociatus.

## IIa

Que autem habuerint, et quomodo nomen habendi intelligi debeat. Sciendum quod dominus noster Ihesus Christus, quia tempore manifestationis sue, circumeundo per ciuitates et castella, continue predicationi dedicauerat. Lucas 4: „Et aliis ciuitatibus oportet me euangelizare regnum dei, quia ideo missus sum”.<sup>43</sup> Et Lucas 8: „Ipse iter faciebat per ciuitates et castella, predicans et euangelizans regnum dei”.<sup>44</sup> Ideo nullam certam domum, nec aliam rem immobilem habuit. Mattheus 8 et Lucas 9: „Filius hominis non habet ubi caput suum reclinet”.<sup>45</sup>